
UCHWAŁA NR XXXVII/201/21 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. 
z 2020 r. poz.713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 
z 2018 r., poz.870 ), uchwala się co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać petycję z dnia 20.12.2020 roku Pani Teresy Garland, dotyczącej 
podjęcia uchwały w sprawie ochrony i obrony prawdy, godności i wolności człowieka na terytorium 
tutejszej gminy za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Świeszyno zawiadomi 
wnoszącą petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0336B5B-A6F3-4C8C-8242-58218DF9D170. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 21 grudnia 2020 r. wpłynęła do Rady Gminy w Świeszynie petycja Pani Teresy
Garland, dotycząca podjęcia uchwały w sprawie ochrony i obrony prawdy, godności i wolności
człowieka na terytorium tutejszej gminy.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Świeszyno zajmowała się rozpatrzeniem
ww. petycji na posiedzeniu w dniu 16 lutego 2021 r.

Wnosząca petycję wskazała również treść proponowanej uchwały.

Wskazała, aby w uchwale zakazano realizowania obostrzeń zakazującym ludziom pracować,
zabroniono dyskryminacji mieszkańców ze względu na zaszczepionych i niezaszczepionych, na
noszących i nienoszących maseczki, na płacących gotówką i płacących kartami płatniczymi,
zagwarantowano mieszkańcom bezwarunkowy dostęp do wszystkich ogólnych dóbr publicznych,
w tym do: służby zdrowia, szkolnictwa, kultury itp, zagwarantowano bezwarunkową obsługę
i pracę w instytucjach i firmach państwowych oraz prywatnych. Pani Garland zaproponowała
również przyjęcie określonych procedur i środków w przypadku nieprzestrzegania przyjętej
uchwały przez ww. podmioty.

Ponadto wniosła, aby w uchwale zapewnić szczególną ochronę złóż mineralnych, zasobów
geologicznych, wód, lasów państwowych oraz zobowiązała się do nadzoru i kontroli wszelkiej
infrastruktury znajdującej się na terenie gminy, m.in. nad kopalniami, drogami, transportem
kolejowym, wodnym, powietrznym, środkami łączności, bankami, urządzeniami komunalnymi,
podmiotami gospodarczymi, naukowymi, instytucjami, które powinny podlegać szczególnej
trosce i opiece państwa oraz wszystkich obywateli z punktu widzenia respektowania
i egzekwowania naszych niezbywalnych przyrodzonych naturalnych praw, potrzeb i godności
człowieka.

Należy podkreślić, że zwalczanie epidemii oraz jej skutków, w tym prowadzenie akcji
szczepień ochronnych są kompetencją zastrzeżoną przez ustawę z dnia 5 grudnia 2008 r.
o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi dla ministra właściwego do
spraw zdrowia.

Reasumując w odniesieniu do petycji organy muszą przestrzegać z urzędu swojej
właściwości, tym samym rozpatrywać petycje w zakresie spraw będących w ich kompetencjach.

Dlatego też jeżeli żądanie zawarte w petycji nie należy do kompetencji Rady Gminy
w Świeszynie, to nie może być przedmiotem jej działań.

Komisja w oparciu o powyższe nie uwzględniła petycji Pani Teresy Garland z dnia
20 grudnia 2020 r, dotyczącej podjęcia uchwały w sprawie ochrony i obrony prawdy, godności
i wolności człowieka na terytorium tutejszej gminy i wnosi do Rady o jej nieuwzględnienie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0336B5B-A6F3-4C8C-8242-58218DF9D170. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

